
 

 
 

COMUNE DI TORRE PELLICE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZI GENERALI 
 
 

 
Registro Generale n. 188 del 14/06/2021 

 
 

N. 86 DEL 14/06/2021 
 
 
 
 
 

Responsabile del Servizio : RE Mauro 
 
 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI ALL'ASSOCIAZIONE 
MUSICAINSIEME, AGLI ISTITUTI SCOLASTICI, ALL'ASSOCIAZIONE 
TURISTICA PRO LOCO E ALLA BANDA MUSICALE CITTADINA 
 
 
 

Visti: 
- il D.Lgs 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
- la Legge 07/08/1990 n. 241 e s.m.i.; 
 
- lo Statuto Comunale; 
 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
- il vigente Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del 
Servizio sopra indicato per il combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2 del 
D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 



N. 86 del 14/06/2021 
 
 
 
RICHIAMATI: 
- il provvedimento del Sindaco n. 07 del 30/04/2021 con cui viene conferito al dipendente 
Mauro Re la qualifica di responsabile dei Servizi affari generali;  
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30.03.2021 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2021/2022/2023;  
 - la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2020 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2020/2021/2022 esercizio finanziario 2021 i cui 
stanziamenti sono stati adeguati in sede di approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 
per il triennio 2021/2022/2023 avvenuta con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 
30.03.2021; 
 
ATTESO  che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio 
sopra indicato per il combinato disposto degli artt. 97, 151 comma 4 e 183 comma 9 del 
D.Lgs n. 267/2000 e degli artt. 3, 16 e 17 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni;  
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 28/09/2011 con oggetto: 
“Approvazione regolamento comunale relativo a criteri e modalità per la concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari”; 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione di G.C. n. 44 del 14/04/2021 con la quale si deliberava l’erogazione della 
quota associativa di €  6.367,00 all’Associazione Musicainsieme di Luserna San Giovanni; 
- la deliberazione di G.C. n. 51 del 28/04/2021 con la quale si deliberava l’erogazione di un 
contributo di € 4.900,00 all’Istituto Comprensivo Gianni Rodari, € 1.000,00 alla Scuola 
dell’infanzia paritaria Mauriziana e € 500,00 al Collegio-Liceo Valdese di Torre Pellice; 
- la deliberazione di G.C. n. 57 del 12/05/2021 con la quale si deliberava l’erogazione di un 
contributo di € 2.000,00 all’Associazione turistica Pro Loco di Torre Pellice; 
- la deliberazione di G.C. n. 58 del 12/05/2021 con la quale si deliberava l’erogazione di un 
contributo di € 700,00 alla Banda Musicale Cittadina di Torre Pellice; 
 
VISTI i consuntivi, relativi alle attività oggetto dei contributi: 
-prot. n. 4569 in data 12/04/2021 dall’Associazione Musicainsieme di Luserna San Giovanni; 
-prot. n. 4621 in data 13/04/2021 dall’Istituto comprensivo Gianni Rodari di Torre Pellice 
-prot. n. 5033 in data 21/04/2021 dalla Scuola paritaria Mauriziana di Torre Pellice; 
-prot. n. 5060 in data 21/04/2021 dal Collegio – Liceo Valdese di Torre Pellice; 
-prot. n. 4788 in data 16/04/2021 dall’Associazione turistica Pro Loco di Torre Pellice; 
-prot. n. 4693 in data 14/04/2021 dalla Banda Musicale Cittadina di Torre Pellice; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di di impegnare le somme di seguito elencate con imputazione ai capitoli di spesa del 
Bilancio di competenza;   
 

Ragione del debito 
(descrizione) 

CONTRIBUTI 
 

Importo - creditore - 
capitolo  

€ 6.367,00 Associazione Musicainsieme cap. 4025 
€ 4.900,00 Istituto Comprensivo G. Rodari cap. 3031/1 
€ 1.000,00 Scuola infanzia Paritaria Mauriziana cap. 3030/6 



€ 500,00 Collegio-Liceo Valdese cap. 3470/99 
€ 2.000,00 Associazione Pro Loco cap. 8390/10 
€ 700,00 Banda Musicale Cittadina cap. 8390/20 
                         

Esigibilità  
2021 

Entrata (eventuale): 
importo 

 
 

 Cap. accertamento 
(eventuale) 

 
 

 
2) Di autorizzare l’ufficio finanziario alla liquidazione delle somme di seguito elencate: 

 
NOMINATIVO 
ASSOCIAZIONE 

IMPORTO DA 
PAGARE 

IBAN 

Associazione Musicainsieme € 6.367,00 IT10T0760101000000040255143 
Istituto Comprensivo G. 
Rodari 

€ 4.900,00 IT47W0100003245114300317007 

Scuola infanzia Paritaria 
Mauriziana 

€ 1.000,00 IT39J0538730600000038035958 

Collegio Liceo Valdese  € 500,00 IT45Z0538731070000038039013 
Associazione Pro Loco € 2.000,00 IT69Z0200831070000001581008 
Banda Musicale Cittadina € 700,00 IT04B0306967684510749158712 
 

3) Di dare atto che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

RE Mauro 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Torre Pellice, li _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIORE Mauro 


